
 

 

 

Nummer 06-02.2015 

 

 

De raad van de gemeente Eemsmond; 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d.   

15 januari 2015; 

 

 

 

b e s l u i t : 

 

 

 

De volgende zienswijzen op de nota uitvoeringsstructuur Werk en Inkomen te 

geven: 

 Richt de dienstverlening in op het perspectief dat mensen uiteindelijk een 

plek moeten krijgen op de reguliere arbeidsmarkt. Organiseer de uitvoering 

in een drietal resultaatgebieden: werk, leerwerk of participatie. 

 Organiseer de uitvoering zodanig dat een antwoord wordt gevonden op de 

bezuinigingsopgave waargemeenten voor staan. Dit kan door de in poten-

tie aanwezige efficiencyvoordelen te benutten om de uitvoeringskosten te 

drukken en het beroep op uitkerings- en re-integratiemiddelen terug te 

dringen; 

 Breng de huidige uitvoerende taken van de huidige organisaties onder in 

één uitvoeringsorganisatie (exclusief de WMO). Dit betekent dat uit de 

scenario’s voor Ability gekozen wordt voor het scenario ‘breed leerwerk-

bedrijf’. 

 Richt de aansturing op de uitvoeringsorganisatie in met inachtneming van 

de opdrachtgevende rol van gemeenten (“wat”) en de opdrachtnemende 

rol van de uitvoeringsorganisatie (“hoe”); 

 Ontwikkel een sturingsarrangement dat recht doet aan de verantwoorde-

lijkheden van de opdrachtgever en opdrachtnemer. 

 Gebruik de huidige gemeenschappelijke regeling als juridische structuur 

voor de nieuwe uitvoeringsorganisatie en pas deze zodanig aan dat ge-

meenten sturing kunnen geven aan en grip kunnen houden op de uitvoe-

ring en de daarmee gepaard gaande risico’s. 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Eemsmond, 

gehouden op 29 januari 2015. 

 

 

De raad voornoemd, 

 

 

 

voorzitter,        griffier, 


